
Cheføkonom med flair for samfundsanalyser til
fagforeningen DM

Vil du være med til at præge den politiske dagsorden, omsætte analyser til indsigter og bidrage til
udviklingen af DM’s politik? Så kan du meget vel være vores nye cheføkonom!
Stærk politisk interessevaretagelse kræver gode argumenter, der står på solide data, skarpe
analyser og evnen til at omsætte tal til politisk gennemslagskraft. Som cheføkonom i DM bliver du
en nøglespiller i vores arbejde med at bruge samfundsanalyser og statistiske indsigter til at påvirke
beslutninger, forme dagsordner og sikre, at medlemmernes stemme får vægt på den politiske
scene.
Er du stærk i analyser, har du en solid forståelse for samfundsøkonomi og statistik, og motiveres du
af at omsætte komplekse data til politisk retning og konkrete initiativer – så kan stillingen som vores
nye cheføkonom være det helt rette næste skridt for dig.
Dine opgaver
I løbet af en arbejdsuge vil du komme til at:

Udvikle og gennemføre økonomiske analyser, der understøtter DM’s politiske dagsordener

inden for bl.a. arbejdsmarked, uddannelse og viden.

●

Identificere og analysere økonomiske tendenser og problemstillinger, der kan sætte nye

dagsordener for DM og vores medlemmer.

●

Bidrage til at sætte DM’s mærkesager og initiativer på den offentlige dagsorden gennem

rapporter, notater og debatindlæg.

●

Forberede møder for DM’s forperson og betjene politisk valgte bestyrelser og udvalg.●

Dine kompetencer
For at trives og præstere i jobbet er det centralt, at du kan:

Dokumentere en relevant akademisk uddannelse (fx økonomi, samfundsøkonomi eller

lignende).

●

Anvende solid erfaring med økonomiske analyser og politisk interessevaretagelse.●

Omsætte økonomiske indsigter til initiativer, der sætter politiske dagsordener.●

Formidle økonomiske problemstillinger klart og forståeligt.●

Navigere sikkert på det akademiske arbejdsmarked.●

Arbejde i og forstå politisk styrede organisationer og beslutningsprocesser.●

Din personlige profil
Som person forventer vi, at du:

Arbejder analytisk og har stærke evner til at omsætte data til indsigt.●

Tænker strategisk og ser sammenhænge mellem økonomiske tendenser og politiske

muligheder.

●

Trives i relationsskabende samarbejde på tværs af organisationen og med eksterne aktører.●

Har gennemslagskraft og kan bidrage til at sætte DM’s dagsordener i den offentlige debat.●

Er initiativrig og proaktiv – du venter ikke på opgaver, men skaber dem.●

Vi tilbyder
Vi kan tilbyde dig en spændende stilling tæt på beslutningerne og med mulighed for gode faglige og
personlige udviklingsmuligheder i en organisation i konstant udvikling, hvor der er plads til både
faglighed og god humor.

Stillingen er placeret i teamet for Politik, Organisation og Samfundsanalyse, der beskæftiger sig
med politisk interessevaretagelse, samfundsanalyser og betjeningen af de politiske bestyrelser i
DM.
Stillingen er på 37 timer om ugen. 
Vi tilbyder gode løn- og ansættelsesvilkår efter intern overenskomst.
Vil du vide mere om stillingen,… 
… er du velkommen til at kontakte teamchef for Politik, Organisation og Samfundsanalyse Mads
Flyvholm på telefon 4057 7858 eller på maf@dm.dk  
Vil du vide mere om forholdene som ansat i DM, kan du kontakte AC-tillidsrepræsentant Jan
Gloggengieser Gam på telefon 2135 4703 eller jgg@dm.dk,
Ansøgning 
Send din ansøgning og CV til os på nedenstående link inden d.15. februar.
DM opfatter mangfoldighed som et aktiv. Vi opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge stillingen,

mailto:maf@dm.dk
mailto:%20jgg@dm.dk,


uanset etnisk baggrund, køn, seksuel orientering, funktionsnedsættelse, religion eller alder.
Om DM  
DM er en fagforening med mere end 80.000 medlemmer på det akademiske arbejdsmarked. DM
arbejder for et samfund, der muliggør et bæredygtigt arbejdsliv, og for at sikre de bedste løn- og
arbejdsvilkår og et stærkt fagligt handlerum for medlemmerne.
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